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TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Menimbang a Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan pembimbingan akademik mahasiswa

Mengingat

UEQ(/jerSitES Nusa Mandiri perlu dilakukan penunjukkan Dosen Penasehat

Akademik;

b. Bahwa sebagaimana tersebut diatas perlu dibentuk dan ditetapkan dengan
Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2012 tentang Kerangka Kualifikas
Nasional Indonesia;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor
3 tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

6. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 82/E/O/2021 tanggal 5 April 2021 tentang |zin Penggabungan
Sekolah Tinggi Mangjemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di
Jakarta dan Akademi Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas
Nusa Mandiri di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Indonesia
Nusa Mandiri;

7. Keputusan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 026/YINM/1V/2021
tanggal 16 April 2021 tentang Perubahan Struktur Organisasi, Rincian
Tugas, Wewenang dan tanggungjawab Pimpinan Universitas, Biro dan
Unlt Kerjadl Lingkungan Universitas Nusa Mandiri;

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 027/Y INM/IV/2021
tanggal 19 April 2021 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;

9. Keputusan Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri  Nomor
028/YINM/IV/2021 tangga 21 April 2021 tentang Pengangkatan Rektor
Universitas Nusa Mandiri.

Memperhatikan: Rapat Pimpinan Universitas Nusa Mandiri tanggal 2023-03-07 tentang
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Penugasan Dosen Penasehat Akademik Universitas Nusa Mandiri Tahun
Akademik Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 .
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UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Tembusan :

UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

Gedung Rektorat : Nusa Mandiri Tower JI. Jatiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620
Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail : rektorat@nusamandiri.ac.id

MEMUTUSKAN

Nama-nama yang terlampir adalah merupakan dosen Penasehat Akademik
pada semester genap tahun akademik 2022/2023.

Keputusan Ketua Universitas Nusa Mandiri tentang Penugasan Dosen
Penaschat Akademik Universitas Nusa Mandiri  Tahun Akademik
2022/2023.

Tugas Dosen Penasehat Akademik adal ah:

1. Bertanggung jawab penuh terhadap kredibilitas dan eksistensi seluruh

mahasi swa dalam setiap kelas yang diasuh.

. Memberikan perhatian, motivas belgar dan menumbuh kembangkan

softskill mahasiswa.

. Memberikan pengarahan dan dorongan kepada mahasiswa untuk gemar

berdiskusi, seminar, dan mengembangkan kegiatan yang aktif dalam
bidang keillmuan.

. Memberikan informasi tentang kegiatan di lingkungan kampus.
. Memberikan informasi dan penjelasan kepada mahasiswa baik masalah

akademik, administatif maupun pengembangan skill kemahasi swaan.

. Mengembangkan dan meningkatkan prestasi dan kompetis yang positif.

Keputusan ini berlaku sgjak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan dilakukan
perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 2023-03-09

Rektor Universitas Nusa Mandiri,

Prof. Dr. Ir. DwizaRiana, S.Si, MM, M.Kom, |PU

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Ketua Program Studi

3.Ybs
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITASNUSA MANDIRI

Nomor: 024/2.01/UNM/I11/2023
Tanggal: 2023-03-09

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK
UNIVERSITASNUSA MANDIRI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

NAMA . Indah Purnamasari
NIP : 201803013
No. |NIM Nama Mahaiswa Kelas
1 11220725 | Jamal Sudartono 11.7A.01
2 11220782 |Irvan Agussusanto 11.7A.01
3 11220784 |Rival Fathurohman 11.7A.01
4 11220785 | Bagus Santoso 11.7A.01
5 11220788 | Tiotimus Y ogi 11.7A.01
6 11220797 | Tri Eggy Anggraini 11.7A.01
7 11220802 | Danang Firmantoro 11.7A.01
8 11220804 | Enlis Lumban Gaol 11.7A.01
9 11220812 |Riswan Karto 11.7A.01
10 |11220817 |Dadan Risdiana 11.7A.01
11 |11220818 |NovitaL Sara 11.7A.01
12 11220825 |Alif Andhika Wirargja 11.7A.01
13 11220827 |Siti Fatikha 11.7A.01
14 11220836 |Arika Kunto Widjoyo Putra 11.7A.01
Jumlah Mahasiswa: 14 Orang

Ditetapkan di : Jakarta

Padatanggal : 2023-03-09

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom, |PU
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KONSULTASI PENASEHAT AKADEMIK PERIODE 2022-2023 GENAP

TAHAP 1

MATERI :

1 Menyampaikan agar mahasiswa selalu menyimpan Soft File Kartu Hasil Studi (KHS)
dan nilai ujian her, dan apabila ada kesalahan atau perubahan maka segera dilakukan
komplain dengan batas waktu paling lambat satu bulan setelah KHS terakhir diterbitkan.

2 Menginformasikan kepada mahasiswa/i untuk bisa mendaftar dan mengikuti kegiatan
yang telah dijadwalkan oleh Program Studi masing-masing.

3 Menginformasikan kepada mahasiswa MBKM untuk mengikuti sepenuhnya program
MBKM yang berjalan.

MASALAH:
1. Mahasiswa belum mengetahui jadwal perkuliahan dan UTS
2. Mahasiswa belum mengetahui jadwal libur lebaran

SOLUSI:
1.Menginformasikan untuk tanggal UTS dan perkuliahan
2. Menginformasikan kepada mahasiswa tanggal libur Hari Raya Idul Fitri

SARAN:
Mahasiswa disarankan untuk mengetahui tanggal — tanggal penting perkuliahan pada
kalender akademik



INDAH PURNAMASARI 5 T M Kom (IHI} (Dosen Penasshat) posting Senin, 27

Konsultas tahap 1 dibuka.

& 1 komentar

Maret 20232

Assalamualaibum. Wr. Wb
Selamat siang semua
Alhamdulillah, di bulan yang penuh berkah ini kita masih diberikan kesempatan untuk dapat beribadah dan beraktifitas

Sesuai Surat Edaran Rektor Momor : 01003.020UMMINI2023 tanggal 8 Maret 2023 tentang Penyelenggaraan Pembelajaran pada
Semester Genap Tahun Ajaran 202202023 Pasca Pandemi Corona Vius Disease (COWID-18) di Universitas Musa Mandiri yaitu
perkulishan dilaksanakan secara tatap muka (luar jaringan} di kampus masing-masing dan wvirtual (dalam jaringan) pada laman

http:/felearning.nusamandin.ac.id (My ELMUSA)
Semoga metode perkuliahan ini tetap memberikan semangat kita untuk tetap belsjar dan berinovasi..
Beberapa hal yang peru menjadi perhatian mahasiswa yaitu :

- Mahasizwali selalu menyimpan Soft File Kartu Hasil Studi (KHES) dan
nilai ujian her, dan apabila ada kesalahan atsu perubahan maka segera dilakukan komplain

dengan batas waktu paling lambat satu bulan setelah KHS terakhir diterbitian
- Mahasiswa/i untuk mendaftar dan mengikuti kegiatan yang telah dijadwalkan oleh Program Studi masing-masing.
- Seduruh mahasiswa MBKM untuk mengikuti sepenuhnya program MBEM yang berjalan

Semoga perkuliahan semester ini berjalan dengan lancar dan jika ada kendalaZ selama proses perkuliahan silahkan disampaikan ke
wa group langsung hubungi saya di 081212242743

Wassalamualaikum. W, W

Ingsh Fumamazsn|Dosen Penasehat) 28 Maret 2023

14 Mahasiswa
Alif Andhika Wiraraja

Arika Kunto Widjoyo Putra
Bagus Santoso

Dadan Risdiana

Danang Firmantoro

Enlis Lumban Gaol

Irvan Agussusanto

Jamal Sudartono

Novita L Sara

Riswan Karto

Rival Fathurohman

11220825

11220836

11220785

11220817

11220802

11220804

11220782

11220725

11220818

11220812

11220784

11.7A.01

11.7A.01

11.7A.01

11.7A.01

11.7A.01

11.7A.01

11.7A.01

11.7A.01

11.7A.01

11.7A.01

11.7A.01



Siti Fatikha 11220827 11.7A.01

Tiotimus Yogi 11220788 11.7A.01
Tri Eggy Anggraini 11220797 11.7A.01
TAHAP 2
MATERI :

1. Pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS) dilakukan pada tanggal 15 s/d 20 Mei

2023 dan 22 Mei 2023 (Tanggal 22 Mei 2023 merupakan tanggal ujian pengganti pada
tanggal 18 Mei 2023).

2. Jadwal UTS dapat dilihat mulai Senin, 8 Mei 2023.

3. Pelaksanaan UTS luring dilakukan di kampus msing2 meneggunakan fasilitas Internet

4. Pelaksanaan UTS daring melalui laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA).
5. Jumlah soal ujian pilihan ganda (multiple choice) pada pelaksanaan UTS, UAS dan HER
sebanyak 50 butir soal.

6. Tata Tertib pelaksanaan UTS di kampus

- menggunakan seragam putih hitam (tebuat dari kain bukan jeans dan tidak boleh
model belel robek?2)

- menggunakan sepatu tertutup

- membawa KRS yang sudah dicetak

- membawa KTM/ tanda pengenal lainnya

- membawa laptop masing2

- tolernasi keterlambatan yaitu 10 menit

MASALAH:
Mahasiswa masih bingung tentang Pelaksanaan UTS baik untuk waktu dan metode nya

SOLUSI:
Memberikan informasi bahwa pelaksanaan UTS dilakukan sesuai dengan jadwal perkuliahan
. apabila perkuliahan luring maka pelaksaanaan UTS di kampus masing-masing

SARAN:
Persiapkan perangkat dan belajar untuk menghaapi UTS



INDAH PURNAMASARI 5 T M Kom (IHI) (Dosen Penasehat) posting Jumat, 5 Mei 2023
Konsultasi tshap 2 dibuka.

& I kormentar

1. menggunakan seragam putih hitam {i=buat dar

Assalarmualaikum. W Wh
Perama-tama Saya mengucapkan Selamat hari raya Idul Fitr 1444 H bagi yang merayakan
Semoga kit senantiasa diberkan kesehatan dan keberkahan Allsh SWT.

Beberapa informasi yang perlu saya samgaikan, antara lain

1. Pelaksanaan Ujian Tenpah Semester (UTS) dilskukan pada tanggal 15 5/d 20 Me

2. Jadwal UTS dapat dihat mulai Senin, 8 Mei 2023
3. Pelaksanaan UTS luning dilakukan di kampus msing2 meneggunakan fasilitas Intemet

4. Pelaksanaan UTS daring melalui laman http:/leleaming.nusamandiri.ac.id (My ELMUSA)

14 Mahasiswa
Alif Andhika Wiraraja 11220825

Arika Kunto Widjoyo Putra 11220836
Bagus Santoso 11220785
Dadan Risdiana 11220817
Danang Firmantoro 11220802
Enlis Lumban Gaol 11220804
Irvan Agussusanto 11220782
Jamal Sudartono 11220725
Novita L Sara 11220818

Riswan Karto 11220812

Tata Tertih pelaksansan UTS di kampus
kain bukan jeans dan tidak boleh model belel robek2)

2. menggunakan sepaty tertutup

3. membawa KRS yang sudah dicetak

4. membawa KTM tanda pengenal lainnya

8. membaws laptop masing2

& tolenasi ketedambatan yaitu 10 menit

Inozh PumamasariDosen Fenssehat] 5 Mei 2023

Balzs Komentar

2023 dan 22 Mei 2023 (Tanggal 22 Mei 2023 merupakan tanggal wjisn pengganti pada tanggal 13 Mai 2023).

5. Jumlah soal wjian pilihan ganda (multiple choice) pada pelaksanaan UTS, UAS dan HER sebanyak 50 butir scal.
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11.7A.01

11.7A.01

11.7A.01

11.7A.01




Rival Fathurohman 11220784 11.7A.01

Siti Fatikha 11220827 11.7A.01
Tiotimus Yogi 11220788 11.7A.01
Tri Eggy Anggraini 11220797 11.7A.01
TAHAP 3
MATERI:

1.Mahasiswa/i mengunduh (versi cetak) Hasil Ujian Murni UTS Semester Genap 2022/2023
pada laman http://www.nusamandiri.ac.id.

2. Mahasiswa untuk ikut berpartisipasi dalam pelaksanaan Survei Layanan Kemahasiswaan
(LK). Dengan mengisi kuisioner pada laman http://student.nusamandiri.ac.id/ yang akan
dilaksanakan pada tanggal 6 — 13 Juni 2023.

3. Mahasiswal/i tidak dapat melihat Hasil Ujian Murni UTS Semester Genap 2022/2023 jika
belum mengisi Survei Layanan Kemahasiswaan (LK).

4. Mahasiswa/i tidak melakukan gratifikasi

MASALAH:
Mahasiswa/i jarang yang mengunduh Hasil Ujian setiap semester
Mahasiswa tidak bisa mengunduh Hasil Ujian karena belum mengisi survey

SOLUSI:

1. Menginformasikan kepada mahasiswa pentingnya mengunduh Hasil Ujian sebagai
dokumentasi pribadi bila diperlukan suatu saat

2. Menginformasikan kepada mahasiswa untuk mengisi survey sebelum mengunduh Hasil
Ujian

SARAN:
Mahasiswa aktif untuk mengetahui terhadap informasi-informasi dari kampus



INDAH PURNAMASARI 5 TM Kom (IHI) (Cosen Penasehat) posting Salasa, § Juni 2023

Fonzsultzsi tzhap 3 dibuka.

&% 1 komentar

Assalamualaikum wr wh.

Salam sejahtera...

Pada bimbingan konseling tahap 3 ini, Beberapa hal yang perlu menjadi perhatian mahasiswa yaitu :

1.Mahasiswa’i mengunduh {versi cetak) Hasil Ujian Murni UTS  Semester Genap 202272023 pada laman  hitpofwwwnusamandiri.ac.id

2. Mzhasimwa untuk ikut berpartisipasi dalam pelak=anaan

Swresi Layanan Hemahasiswaan (LK. Dengan mengisi kuisionsr pada laman
hitp:istedent nusamandin.ac.id! ya dilsksanakan pada tanggal & — 13 Juni 2023
3. Mzhasicwali tidak dapat melihat Hasil Upan Mumi UTS
Semester Genap 20222023 jika belum mengisi Survel Layanan Kemahasiswaan (LK

4. Mahasiswsa tdak melskukan gratifilkas

Jika ada kendala? selama proses perkuliahan silahkan disampaikan melalui saya di nomor 081212242743

Indzh PumamasanDosen Penasshat) 6 Juni 2023

14 Mahasiswa

Alif Andhika Wiraraja 11220825 11.7A.01
Arika Kunto Widjoyo Putra 11220836 11.7A.01
Bagus Santoso 11220785 11.7A.01
Dadan Risdiana 11220817 11.7A.01
Danang Firmantoro 11220802 11.7A.01
Enlis Lumban Gaol 11220804 11.7A.01
Irvan Agussusanto 11220782 11.7A.01
Jamal Sudartono 11220725 11.7A.01
Novita L Sara 11220818 11.7A.01
Riswan Karto 11220812 11.7A.01
Rival Fathurohman 11220784 11.7A.01
Siti Fatikha 11220827 11.7A.01
Tiotimus Yogi 11220788 11.7A.01

Tri Eggy Anggraini 11220797 11.7A.01




TAHAP 4

MATERI:

v

1 Juli 2023 s/d 2 Agustus 2023 : Registrasi Pembayaran Kuliah Semester Gasal
2023/2024 tanggal

v 2 Agustus 2023 s/d 1 September 2023 : Pengajuan cuti atau komplain pembayaran
yang bermasalah (salah NIM/nominal)

v 10 s/d 15 Juli 2023 : UAS melalui http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA)
baik kelas luring maupun kelas daring

v 31 Juli 2023 : Kartu Hasil Studi (KHS) dapat dilihat melalui
http://www.nusamandiri.ac.id

v 31 Juli s/d 4 Agustus 2023 : Pendaftaran HER Bagi mahasiswa yang nilainya masih
terdapat nilai D, E atau C (optional)

v' 11 Agustus 2023 : Kartu Peserta Ujian Her (KPUH) dapat diunduh melalui laman

v' http://www.nusamandiri.ac.id.

v' 14 s/d 19 Agustus 2023 : Pelaksanaan Ujian Her secara online.

v 30 Agustus 2023 : Jadwal kuliah dan KRS (Kartu Rencana Studi) Semester Gasal
2023/2024

v 18 September 2023 : Awal perkuliahan Semester Gasal 2023/2024

v 31 Agustus 2023 : Kartu Hasil Studi Her

v 18 s/d 24 Agustus 2023 :Pendaftaran bimbingan skripsi periode Semester Gasal
2023/2024 (periode 2 Tahun 2023)

MASALAH:

Mahasiswa belum mengetahui tanggal dan mekanisme pelaksanaan UAS serta HER
Mahasiswa belum mengetahui waktu registrasi semester Gasal 2023/2024

SOLUSI:
Memberikan informasik tanggal dan mekanisme pelaksanaan UAS serta HER
Memberikan informasi waktu registrasi semester Gasal 2023/2024 dan awal perkuliahan

SARAN:
Persiapkan diri dan perlengkapan untuk UAS minggu depan dan jangan sampai terlewat
waktu registrasi smt gasal 2023/2024



INDAH PURNAMASARI, 5.TM Kom (IHI} (Dosen Penasehat) posting Selssa, 4 Juli 2023

Fionsultasi tshap 4 dibuka.

& 1 kornentar
Assalamualaioum wr wb
Selamat ziang
Puji syukur kits panjatikan kehadirat Tuhan YME, atas nikmat szhat s=hingga dapat menjalankan perkulishan dan akiifitas |lainnya sampai dengan akhir semesterin

Beherapa informasi yang perlu 53ya sampaikan, antara &@in
-1 Juli 2023 =/d 2 Agustus 2023 - Registrasi Pembsyaran Kulish Semester Gazal 20232024 tanpga

- 2 Agustus 2023 sid 1 Septerniber 2023 : Pengajuan cuti atsu komplain pembayaran yang barmasalah (salah MIMnominal
- 10 =/d 15 Juli 2023 : UAS melalui httpeielearning nusamandiri.ac.id (My ELMUSA) baik kelas luring rmsupun kelas daring
- 31 Juli 2023 : Kartu Hasil Studi (KHS) dapat dilihat melalui hitpc!wvaw.nusamandini.ac.id

- 31 Juli =/d 4 Agustes 2023 : Pendaftaran HER Bagi mahasiswa yang nilainya masih terdapat nilai 0, E atau C (optional)

- 11 Apustus 2023 : Kartu Peserta Ljian Her (KPUH) dapat dundeh melalui laman

hittpeifeasaw. nusarnandini.ac.id

- 14 =/d 18 Agustus 2023 : Pelaksanaan Ufan Her secara online

- 30 Agustus 2023 - Jadwal kulish dan KRS {Hartu Rencana Studl) Semester Gasal 202372024
- 18 September 2023 : Awsl perkulizhan Semester Gasal 202372024

- 31 Agustus 2023 : Kartu Hasil Studi Her

AnnT

- 18 ='d 24 Agustus 2023 :Pendsftaran bimbingan skripsi pericde Semester Gassl 20232024 (pericde 2 Tahun 2023

14 Mahasiswa
Alif Andhika Wiraraja 11220825 11.7A.01

Arika Kunto Widjoyo Putra 11220836 11.7A.01
Bagus Santoso 11220785 11.7A.01
Dadan Risdiana 11220817 11.7A.01
Danang Firmantoro 11220802 11.7A.01
Enlis Lumban Gaol 11220804 11.7A.01
Irvan Agussusanto 11220782 11.7A.01
Jamal Sudartono 11220725 11.7A.01
Novita L Sara 11220818 11.7A.01
Riswan Karto 11220812 11.7A.01
Rival Fathurohman 11220784 11.7A.01

Siti Fatikha 11220827 11.7A.01




Tiotimus Yogi 11220788 11.7A.01

Tri Eggy Anggraini 11220797 11.7A.01



